
Wijziging Regeling vervoer over de binnenwateren van
gevaarlijke stoffen

Regeling van de Minister van Verkeer
en Waterstaat van 12 december 2006,
nr. HDJZ/I&O/2006-1746, Hoofddirec-
tie Juridische Zaken, tot wijziging van
de Regeling vervoer over de binnenwate-
ren van gevaarlijke stoffen in verband
met de revisie van het Reglement voor
het vervoer van gevaarlijke stoffen over
de Rijn

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op de artikelen 2 en 5, derde lid,
van het Besluit vervoer gevaarlijke stof-
fen;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vervoer over de binnenwa-
teren van gevaarlijke stoffen1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Bijlage 1 wordt vervangen door de bijla-
ge 1 zoals opgenomen in de bijlage bij
deze regeling.

B
Bijlage 3 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 3, eerste lid, komt te luiden:
Het is verboden stofnummer 9000,

Ammoniak, watervrij, sterk gekoeld,
Klasse 2, 3TC, of brandbare gassen van
de Klasse 2 te vervoeren met tanksche-
pen langs Dordrecht, Zwijndrecht of
Papendrecht, anders dan over de Dordt-
se Kil.

In artikel 4 wordt ‘4.04, 6.28, negen-
de en tiende lid, 7.06 en 7.08, eerste lid’
vervangen door: 4.04 en 6.28, negende
en tiende lid.

C
Bijlage 4 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 2, tabel 1, wordt als volgt
gewijzigd:

1. 
1. 

2. 

1. 

a. In de rij

1.8.1.3 in havens: havenmeester/
buiten havens: IVW

wordt ‘IVW’ vervangen door: HID-RWS.
b. In kolom 2, wordt ‘TNO PML of
Defensie, laatstgenoemde voor zover het
betreft classificatie van uitsluitend voor
de krijgsmacht bestemde munitie en
toelating van de verpakking ervan’ tel-
kens vervangen door: TNO DV of
Defensie, laatstgenoemde voor zover het
betreft uitsluitend voor de krijgsmacht
bestemde munitie.
c. In kolom 2, wordt ‘TNO PML’ tel-
kens vervangen door: TNO DV.
d. Na de rij

2.2.1.1.3; 2.2.1.3; Opmerking
bij UN-nummer 0190

TNO PML of Defensie, laatstgenoemde voor zover
het betreft classificatie van uitsluitend voor de
krijgsmacht bestemde munitie en toelating van de
verpakking ervan

wordt een rij ingevoegd, luidende:

2.2.1.1.7.2 IVW

e. In de eerste kolom, wordt de rij begin-
nende met ‘2.2.62.1.8;’ en eindigend
met ‘Opmerking’ als volgt gewijzigd:
1. ‘2.2.62.1.8;’ vervalt.
2. Na ‘Opmerking’ wordt toegevoegd: ‘;
2.2.62.1.12’.
f. In artikel 2, tabel 1, eerste kolom, ver-
valt in de rij beginnende met
‘7.1.4.14.7.1.1,’ en eindigend met
‘7.1.4.14.7.7’: 7.1.4.14.7.1.1, Opmer-
king;.

In artikel 3 komt onderdeel k als volgt
te luiden:
k. TNO DV: het kerngebied Defensie en
Veiligheid van de Nederlandse Organisa-
tie voor toegepast-natuurwetenschappe-
lijk onderzoek;.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2007.

2. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst, met
uitzondering van bijlage 1, die ter inza-
ge wordt gelegd bij het Ministerie van
Verkeer en Waterstaat te Den Haag.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 1998, 247; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 7 juni 2006, Stcrt. 112.

Toelichting

Algemeen
Deze regeling strekt tot wijziging van de
Regeling vervoer over de binnenwateren
van gevaarlijke stoffen (VBG). Deze
wijziging is ingegeven door de laatste
tweejaarlijkse revisie van het Reglement
voor het vervoer van gevaarlijke stoffen
over de Rijn (ADNR). De voorschriften
van het ADNR zijn vertaald geïmple-
menteerd in bijlage 1 van de VBG. De
revisie van het ADNR noopt daarom
ook tot aanpassing van bijlage 1.
   De wijzigingen van het ADNR treden
per 1 januari 2007 in werking. Daarbij
voorziet het ADNR in randnummer
1.6.1.1 van bijlage 1, in een algemene
overgangsbepaling waardoor het tot

1 juli 2007 mogelijk is om zowel het
oude ADNR als het nieuwe ADNR toe
te passen. Bijlage 3 voorziet niet in een
overgangsbepaling en is, ook indien het
vervoer van gevaarlijke stoffen plaats-
vindt overeenkomstig de voorschriften
van het ADNR die golden voor 1 januari
2007, onverkort van toepassing.
   Bijlage 3 van de VBG bevat de voor-
schriften die alleen gelden voor Neder-
land. Deze voorschriften worden
overeenkomstig de voorschriften in bij-
lage 1 genummerd.
   Bijlage 4 bevat de erkende instanties
die uitvoering moeten geven aan de
voorschriften in de randnummers in bij-
lage 1 en de voorschriften waaraan deze
instanties moeten voldoen.
   Tevens is van de gelegenheid gebruik
gemaakt om in de bijlagen 3 en 4 redac-
tionele wijzigingen door te voeren.

Artikelsgewijs

Artikel I

A
Bijlage 1 is de zeer omvangrijke verta-
ling en tevens implementatie van de
internationale voorschriften die zijn
opgenomen in het ADNR. Gezien de

VW

Uit: Staatscourant 19 december 2006, nr. 247 / pag. 30 1



omvang is het niet doeltreffend deze in
de Staatscourant te publiceren. In het
slotformulier van deze regeling is
bepaald dat bijlage 1 bij de regeling
wordt bekendgemaakt door terinzage-
legging. Terinzagelegging vindt plaats
in de bibliotheek van de Hoofddirectie
Juridische Zaken van het Ministerie van
Verkeer en Waterstaat, Koningskade 4,
2500 EX Den Haag.

B
In artikel 3 van bijlage 3 van de VBG
was abusievelijk een andere volgorde in
de vermelding opgenomen. Met de
onderhavige wijziging wordt dit hersteld.

C
De wijzigingen in bijlage 4 zijn conform
de wijzigingen in het ADNR. Een aantal
randnummers is vervallen omdat deze in
de internationale regelgeving ook is ver-
vallen.

   Randnummer 2.2.1.1.7.2 is een nieuw
randnummer en gaat over de indeling
van vuurwerk waarvoor de IVW de
bevoegde autoriteit is. Randnummer
2.2.62.1.8 behelst infectueuze stoffen bij
levende dieren. Dit randnummer is ver-
vallen. Echter, de inhoud ervan komt
terug bij nieuw randnummer 2.2.62.1.12.
   Het Prins Maurits Laboratorium van
de Nederlandse Organisatie voor toege-
past-natuurwetenschappelijk onderzoek
(TNO PML) wordt vervangen door het
kerngebied Defensie en Veiligheid van

de Nederlandse Organisatie voor toege-
past-natuurwetenschappelijk onderzoek
(TNO DV). Deze wijziging is doorge-
voerd naar aanleiding van reorganisatie
van TNO, waarbij de taken van TNO
PML zijn overgenomen door TNO DV.
   Verder is randnummer 7.1.4.14.7.11,
Opmerking vervallen, omdat in het
ADNR voor dit randnummer geen
bevoegde autoriteit is aangewezen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Uit: Staatscourant 19 december 2006, nr. 247 / pag. 30 2


